80% 

80% 

80% 

80% 

B. Kerangka Pendanaan 

Target pendanaan KPU dalam kurun waktu lima tahun ke depan, untuk 

masing-masing program yaitu: 

1. Program Dukungan Manajemen dan Tugas Teknis Lainnya KPU 

sebesar Rp.15.762.450.000,- (lima belas milyar tujuh ratus enam 

puluh dua juta empat ratus lima puluh ribu rupiah); 

2. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur KPU sebesar 

Rp.346.000.000,- (tiga ratus empat puluh enam juta rupiah); 

3. Program Penguatan Kelembagaan Demokrasi dan Perbaikan Proses 

Politik sebesar Rp.34.931.900.000,- (tiga puluh empat milyar 

sembilan ratus tiga puluh satu juta sembilan ratus ribu rupiah ). 

Adapun rincian per program setiap tahunnya disajikan pada tabel 4.2 berikut: 

Tabel.4.2 

Program/ 
Kegiatan 

Sasaran Program 
(Outcome)/ 

Sasaran Kegiatan 
(Output) 

/Indikator Kinerja 

Alokasi (dalam jutaan rupiah)  

Jumlah